Swis
Stee

Group

Kalibrierstelle

TARIF MESSMITTELPRUFUNG STEELTEC AG

Alle Preisangaben in CHF, zuzliglich Mehrwertsteuer

Ausgabe 2023

UID: 3573

Diese Dienstleistung ist nicht SCS-akkreditiert und gehért nicht zum Geltungsbereich

der Stelle STS 0026.

Index

Einstellsticke f. Bugelmessschrauben
Parallelendmasse
Lehrdorne/Grenzlehrdorne
Prifstifte einzeln
Prifstift-Satze. Pro Stift
Lehrringe
Grenzrachenlehren
Gewinde-Gutlehrdorne / Gewinde-Grenzlehrdorne
Gewinde-Lehrringe

10. Messschieber

11. Tiefenmessschieber

12. Bugelmessschrauben

13. Innenmessschrauben

14. Tiefenmessschrauben

15. Messuhren

16. Fuhlhebelmessgerate

17. Winkel

18. Haarwinkel

19. Lineale

20. Winkelmesser

21. Schnelltaster

22. Innenmessgerate

23. Hbhenmessgerate

24. Stabmessschraube

25. Drehmomentschliissel

26. Testfehlerstangen

27. Dienstleistung der Kalibrierstelle
28. Gravuren

29. Prifmittelmanagement

30. Reparatur und Reinigung

31. Verpackungen und Transport
32. Messungen

33. Schulung

34. Thermoelemente

35. Infrarotpyrometer

36. Batterien

©CENOIARWN =

Steeltec AG | Emmenweidstrasse 90, CH-6020 Emmenbriicke, Telefon +41 41 209 51 51

info-ch@steeltec-group.com, www.swisssteel-group.com

Seite 1 von 5



Swis
Stee

Group

Kalibrierstelle

TARIF MESSMITTELPRUFUNG STEELTEC AG

Alle Preisangaben in CHF, zuzliglich Mehrwertsteuer

Ausgabe 2023 uib: 3573
Nennmass Stiickpreis
1. Einstellsttcke f. Bugelmessschrauben 0-25mm 20.-
25 -50 mm 22 .-
50-75 mm 24 -
75 -100 mm 28.-
100 - 125 mm 32.-
125 - 150 mm 32.-
150 - 175 mm 34.-
175 - 200 mm 34.-
200 - 250 mm 36.-
250 - 300 mm 36.-
2. Parallelendmasse 0-25mm 22.-
25-50 mm 25.-
50-75 mm 30.-
75-100 mm 36.-
100 - 150 mm 42 -
150 - 200 mm 54.-
200 - 250 mm 60.-
250 - 300 mm 66.-
3. Lehrdorne/Grenzlehrdorne 0-20 mm 25.-
20 - 50 mm 25.-
50 - 100 mm 28.-
ab 100 mm 30.-
4. Prifstifte einzeln 0-20 mm 10.-
20 -50 mm 12.-
50 - 100 mm 15.-
ab 100 mm 18.-
5. Prifstift-Satze pro Stift 0-6mm 2.-
6-10 mm 3.-
ab 10 mm 4.-
6. Lehrringe 5-12mm 32.-
12 - 20 mm 30.-
20 - 50 mm 30.-
50 - 100 mm 32.-
ab 100 mm 35.-
7. Grenzrachenlehren 5-12mm 30.-
12 - 50 mm 30.-
50 - 100 mm 30.-
ab 100 mm 35.-

Steeltec AG | Emmenweidstrasse 90, CH-6020 Emmenbriicke, Telefon +41 41 209 51 51
info-ch@steeltec-group.com, www.swisssteel-group.com Seite 2 von 5



Swis
Stee

Group

Kalibrierstelle

TARIF MESSMITTELPRUFUNG STEELTEC AG

Alle Preisangaben in CHF, zuzliglich Mehrwertsteuer

Ausgabe 2023

8. Gewinde-Lehrdorne

9. Gewinde-Lehrringe

10. Messschieber

11.Tiefenmessschieber

Tiefenmessschieber spez. n. Aufwand

12. Blugelmessschrauben

13. Innenmessschrauben

Mass

M1 - M20
M21 - M50
ab M51
spezielle

M3 - M5
M6 - M20
M21 - M50
Uber M51
spezielle

0-150 mm
0-200 mm
0-300 mm
0 -500 mm
0 -800 mm
0-1000 mm

0-250 mm
0-400 mm
0 -600 mm
pro Stunde

0-25mm

25 -50 mm
50 - 75 mm
75-100 mm
100 - 125 mm
125 - 150 mm
150 - 175 mm
175 - 200 mm
200 - 225 mm
225 - 250 mm
250 - 275 mm
275 - 300 mm
200 - 300 mm
300 - 400 mm
400 - 500 mm

3-6 mm
6-12mm
12 - 20 mm
20 - 40 mm
40 - 100 mm
uber 100 mm

Steeltec AG | Emmenweidstrasse 90, CH-6020 Emmenbriicke, Telefon +41 41 209 51 51

info-ch@steeltec-group.com, www.swisssteel-group.com

uID:
Stuckpreis

30.-
34.-
36.-
40.-

34.-
30.-
34.-
36.-
40.-

25.-
30.-
38.-
40.-
50.-
55.-

20.-
25.-
30.-
150.-

32.-
32.-
34.-
34.-
36.-
36.-
38.-
38.-
38.-
40.-
40.-
40.-
78.-
78.-
78.-

24 .-
24 .-
32.-
36.-
38.-
40.-

3573

Seite 3 von 5



Swis
Stee

Group

Kalibrierstelle

TARIF MESSMITTELPRUFUNG STEELTEC AG

Alle Preisangaben in CHF, zuzliglich Mehrwertsteuer

Ausgabe 2023 uID: 3573
Mass Stiickpreis
14. Tiefenmessschraube 0-25mm 32.-
0-50 mm 36.-
0-75mm 40.-
0-100 mm 48.-
0-150 mm 56.-

15. Messuhren
(Messung bei hineingehendem und hinausgehendem Messbolzen. Ermittlung Messwertumkehrspanne)

0-10 mm 44.-

0-30 mm 52.-

0-50 mm 56.-

0-100 mm 64 .-

16. FUhlhebelmessgerate 32.-

17. Winkel 20.-

18. Haarwinkel 20.-

19. Lineale 20.-

20. Winkelmesser 42.-

21. Schnelltaster 30.-

22. Innenmessgerate 25.-

23. Hohenmessgerat bis 500mm pro Stunde 150.-
Werden nach Aufwand verrechnet

24. Stabmessschraube Grundgerat 55.-

Jede weitere Verlangerung 32.-

25. Drehmomentschlussel 10 - 250 Nm 50.-

251 -500 Nm 75.-

501 - 1000 Nm 100.-

26. Anfertigung Testfehlerstangen 200.-

27. Diverse Dienstleistungen der Kalibrierstelle pro Stunde 150.-

28. Gravuren pro Ziffer 1.-

29. EDV (Aufnahme neuer Prifmittel) 15.-

29.1 Mutationen (&ndern von Prufmitteldaten) 5.-

Steeltec AG | Emmenweidstrasse 90, CH-6020 Emmenbriicke, Telefon +41 41 209 51 51
info-ch@steeltec-group.com, www.swisssteel-group.com Seite 4 von 5



Swis
Stee

Group

Kalibrierstelle
TARIF MESSMITTELPRUFUNG STEELTEC AG

Alle Preisangaben in CHF, zuzliglich Mehrwertsteuer

Ausgabe 2023 uib: 3573
30. Reparaturen und Reinigung pro Stunde 150.-

31. Verpackung und Porto bis 30 kg 10.-

Ab 30 kg nach Aufwand

32. Messungen nach Aufwand pro Stunde 150.-

33. Schulung pro Stunde 150.-

34. Thermoelemente pro Pruftemperatur 80.-

(nach vorheriger Ricksprache)

35. Infrarotpyrometer pro Priftemperatur 80.-
(nach vorheriger Rlcksprache)

36. Batterie pro Stiick 5.-

Weitere Prufmittel auf Anfrage. Verrechnung nach Aufwand. Stundenansatz CHF
150.-

Es gelten die allgemeinen Preis- und Lieferbedingungen der Priflaboratorien der Steeltec AG.

Steeltec AG | Emmenweidstrasse 90, CH-6020 Emmenbriicke, Telefon +41 41 209 51 51
info-ch@steeltec-group.com, www.swisssteel-group.com Seite 5von 5



