

Kalibrierstelle

TARIF MESSMITTELPRÜFUNG STEELTEC AG

Alle Preisangaben in CHF, zuzüglich Mehrwertsteuer

Ausgabe 2023

UID: 3573

Diese Dienstleistung ist nicht SCSakkreditiert und gehört nicht zum Geltungsbereich der Stelle STS 0026.

Index

1. Einstellstücke f. Bügelmessschrauben
2. Parallelendmasse
3. Lehrdorne/Grenzlehrdorne
4. Prüfstifte einzeln
5. Prüfstift-Sätze. Pro Stift
6. Lehrringe
7. Grenzrachenlehren
8. Gewinde-Gutlehrdorne / Gewinde-Grenzlehrdorne
9. Gewinde-Lehrringe
10. Messschieber
11. Tiefenmessschieber
12. Bügelmessschrauben
13. Innenmessschrauben
14. Tiefenmessschrauben
15. Messuhren
16. Fühlhebelmessgeräte
17. Winkel
18. Haarwinkel
19. Lineale
20. Winkelmesser
21. Schnelltaster
22. Innenmessgeräte
23. Höhenmessgeräte
24. Stabmessschraube
25. Drehmomentschlüssel
26. Testfehlerstangen
27. Dienstleistung der Kalibrierstelle
28. Gravuren
29. Prüfmittelmanagement
30. Reparatur und Reinigung
31. Verpackungen und Transport
32. Messungen
33. Schulung
34. Thermoelemente
35. Infrarotpyrometer
36. Batterien

Kalibrierstelle

TARIF MESSMITTELPRÜFUNG STEELTEC AG

Alle Preisangaben in CHF, zuzüglich Mehrwertsteuer

Ausgabe 2023

UID: 3573

	Nennmass	Stückpreis
1. Einstellstücke f. Bügelmessschrauben	0 - 25 mm 25 - 50 mm 50 - 75 mm 75 - 100 mm 100 - 125 mm 125 - 150 mm 150 - 175 mm 175 - 200 mm 200 - 250 mm 250 - 300 mm	20.- 22.- 24.- 28.- 32.- 32.- 34.- 34.- 36.- 36.-
2. Parallelendmasse	0 - 25 mm 25 - 50 mm 50 - 75 mm 75 - 100 mm 100 - 150 mm 150 - 200 mm 200 - 250 mm 250 - 300 mm	22.- 25.- 30.- 36.- 42.- 54.- 60.- 66.-
3. Lehrdorne/Grenzlehrdorne	0 - 20 mm 20 - 50 mm 50 - 100 mm ab 100 mm	25.- 25.- 28.- 30.-
4. Prüfstifte einzeln	0 - 20 mm 20 - 50 mm 50 - 100 mm ab 100 mm	10.- 12.- 15.- 18.-
5. Prüfstift-Sätze pro Stift	0 - 6 mm 6 - 10 mm ab 10 mm	2.- 3.- 4.-
6. Lehrringe	5 - 12 mm 12 - 20 mm 20 - 50 mm 50 - 100 mm ab 100 mm	32.- 30.- 30.- 32.- 35.-
7. Grenzrachenlehren	5 - 12 mm 12 - 50 mm 50 - 100 mm ab 100 mm	30.- 30.- 30.- 35.-

Kalibrierstelle

TARIF MESSMITTELPRÜFUNG STEELTEC AG

Alle Preisangaben in CHF, zuzüglich Mehrwertsteuer

Ausgabe 2023

UID: 3573

	Mass	Stückpreis
8. Gewinde-Lehrdorne	M1 - M20	30.-
	M21 - M50	34.-
	ab M51	36.-
	spezielle	40.-
9. Gewinde-Lehrringe	M3 - M5	34.-
	M6 - M20	30.-
	M21 - M50	34.-
	über M51	36.-
	spezielle	40.-
10. Messschieber	0 - 150 mm	25.-
	0 - 200 mm	30.-
	0 - 300 mm	38.-
	0 - 500 mm	40.-
	0 - 800 mm	50.-
	0 - 1000 mm	55.-
11. Tiefenmessschieber	0 - 250 mm	20.-
	0 - 400 mm	25.-
	0 - 600 mm	30.-
Tiefenmessschieber spez. n. Aufwand	pro Stunde	150.-
12. Bügelmessschrauben	0 - 25 mm	32.-
	25 - 50 mm	32.-
	50 - 75 mm	34.-
	75 - 100 mm	34.-
	100 - 125 mm	36.-
	125 - 150 mm	36.-
	150 - 175 mm	38.-
	175 - 200 mm	38.-
	200 - 225 mm	38.-
	225 - 250 mm	40.-
	250 - 275 mm	40.-
	275 - 300 mm	40.-
	200 - 300 mm	78.-
	300 - 400 mm	78.-
	400 - 500 mm	78.-
13. Innenmessschrauben	3 - 6 mm	24.-
	6 - 12 mm	24.-
	12 - 20 mm	32.-
	20 - 40 mm	36.-
	40 - 100 mm	38.-
	über 100 mm	40.-

Kalibrierstelle

TARIF MESSMITTELPRÜFUNG STEELTEC AG

Alle Preisangaben in CHF, zuzüglich Mehrwertsteuer

Ausgabe 2023

UID: 3573

	Mass	Stückpreis
14. Tiefenmessschraube		
	0 - 25 mm	32.-
	0 - 50 mm	36.-
	0 - 75 mm	40.-
	0 - 100 mm	48.-
	0 - 150 mm	56.-
15. Messuhren		
(Messung bei hineingehendem und hinausgehendem Messbolzen. Ermittlung Messwertumkehrspanne)		
	0 - 10 mm	44.-
	0 - 30 mm	52.-
	0 - 50 mm	56.-
	0 - 100 mm	64.-
16. Fühlhebelmessgeräte		32.-
17. Winkel		20.-
18. Haarwinkel		20.-
19. Lineale		20.-
20. Winkelmesser		42.-
21. Schnelltaster		30.-
22. Innenmessgeräte		25.-
23. Höhenmessgerät bis 500mm	pro Stunde	150.-
Werden nach Aufwand verrechnet		
24. Stabmessschraube Grundgerät		55.-
Jede weitere Verlängerung		32.-
25. Drehmomentschlüssel		50.-
	251 - 500 Nm	75.-
	501 - 1000 Nm	100.-
26. Anfertigung Testfehlerstangen		200.-
27. Diverse Dienstleistungen der Kalibrierstelle	pro Stunde	150.-
28. Gravuren	pro Ziffer	1.-
29. EDV (Aufnahme neuer Prüfmittel)		15.-
29.1 Mutationen (ändern von Prüfmitteldaten)		5.-

Kalibrierstelle

TARIF MESSMITTELPRÜFUNG STEELTEC AG

Alle Preisangaben in CHF, zuzüglich Mehrwertsteuer

Ausgabe 2023

UID: 3573

30. Reparaturen und Reinigung	pro Stunde	150.-
31. Verpackung und Porto bis 30 kg Ab 30 kg nach Aufwand		10.-
32. Messungen nach Aufwand	pro Stunde	150.-
33. Schulung	pro Stunde	150.-
34. Thermoelemente (nach vorheriger Rücksprache)	pro Prüftemperatur	80.-
35. Infrarotpyrometer (nach vorheriger Rücksprache)	pro Prüftemperatur	80.-
36. Batterie	pro Stück	5.-

Weitere Prüfmittel auf Anfrage. Verrechnung nach Aufwand. Stundenansatz CHF 150.-

Es gelten die allgemeinen Preis- und Lieferbedingungen der Prüflaboratorien der Steeltec AG.